

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 039/2012

O Banpará S/A leva ao conhecimento de todos os interessados, o seguinte esclarecimento, relativos à licitação em epígrafe:

PERGUNTA 1: Referente a prorrogação do prazo de entrega, será concedido para empresas dos outros estados?

RESPOSTA 1: Deverão ser atendidos os prazos constantes no Termo de Referência e Edital.

PERGUNTA 2: O órgão solicita garantia total de 12 meses; Assistência técnica local. Essa expressão garantia no local devo entender que terá que ter uma assistência técnica autorizado do fabricante no estado do PA sendo garantia Balcão ou a garantia do equipamento terá que ser nas instalações do órgão sendo garantia On site?

RESPOSTA 2: O Termo Assistência técnica local significa que o equipamento terá que ter “assistência técnica autorizada do fabricante na cidade de Belém, estado do PARÁ”.

Edilamar Pantoja
Pregoeira